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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2021 AL 30/06/2021

MUNICIPIO DE IXTACOMITÁN CHIAPAS EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 279,496.00IMPUESTOS  304,020.00

 279,496.00IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  304,020.00

 79,670.00DERECHOS  241,190.00

 61,500.00DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN 

DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

 73,800.00

 13,420.00DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  130,640.00

 4,750.00OTROS DERECHOS  36,750.00

 16,100.00APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  196,193.64

 0.00MULTAS  500.00

 0.00APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS  175,893.64

 16,100.00OTROS APROVECHAMIENTOS  19,800.00

 64,010.62INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 

INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 97,385.49

 64,010.62IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 

INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 97,385.49

Total de Ingresos de Gestión  439,276.62  838,789.13

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 30,628,627.43PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  55,190,431.72

 10,955,143.43PARTICIPACIONES  20,653,810.72

 19,673,484.00APORTACIONES  34,536,621.00

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 30,628,627.43  55,190,431.72

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 0.00INGRESOS FINANCIEROS  307.12

 0.00INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  307.12

 47,035.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  81,530.00

 47,035.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  81,530.00

Total de Otros Ingresos y Beneficios  47,035.00  81,837.12

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  31,114,939.05  56,111,057.97

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 6,839,340.08SERVICIOS PERSONALES  12,925,191.49

 3,723,813.47REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  7,797,587.15

 2,729,895.13REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  3,899,120.63

 374,731.48REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  994,682.87
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            SEGURIDAD SOCIAL

 0.00SEGURIDAD SOCIAL  56,300.84

 10,900.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  177,500.00

 1,459,472.47MATERIALES Y SUMINISTROS  3,795,240.90

 706,563.78MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 1,436,086.31

 10,825.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS  324,326.46

 0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  18,715.02

 0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  177,202.37

 260,986.37COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  792,409.49

 426,097.32VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 672,810.37

 55,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  373,690.88

 990,653.26SERVICIOS GENERALES  2,716,889.69

 66,107.12SERVICIOS BÁSICOS  29,359.64

 639,600.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  1,569,600.01

 0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 174,015.45

 33,010.14SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  72,795.78

 60,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 58,657.14

 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  23,396.09

 58,500.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  127,918.64

 110,000.00SERVICIOS OFICIALES  233,562.29

 23,436.00OTROS SERVICIOS GENERALES  427,584.65

 35,960.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00

 35,960.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  0.00

Total de Gastos de Funcionamiento  9,325,425.81  19,437,322.08

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 954,448.44TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  1,908,694.48

 954,448.44TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  1,908,694.48

 208,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  432,000.00

 208,000.00SUBSIDIO  432,000.00

 3,586,466.67AYUDAS SOCIALES  6,577,690.30

 174,151.03AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  1,239,360.76

 0.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  802,298.53

 3,412,315.64AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS  4,536,031.01

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  4,748,915.11  8,918,384.78

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA EA-3

 180,097.14INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  338,899.65
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            INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA

 180,097.14INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  338,899.65

Total de Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública  180,097.14  338,899.65

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 26,846.95ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 1,300,207.92

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  477,141.81

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  606,325.98

 26,846.95DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLECENCIA Y DETERIORO  216,740.13

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  26,846.95  1,300,207.92

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 6,553,266.99INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  20,624,725.83

 6,553,266.99CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  20,624,725.83

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  20,834,552.00

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  10,280,387.05

 50,619,540.26

 5,491,517.71

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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